
 

UCHWAŁA NR LI/412/2022  

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

z dnia 24 października 2022 r. 
                                                                                             

w sprawie nadania nazwy skwerowi imienia Stanisława Dragana. 

 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 

sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 

2021 r. poz. 6711) oraz na wniosek Wydziału Geodezji UMK, znak GD-08.6625.66.2021, Rada Dzielnicy XVIII 

Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie propozycję nazwania skweru na skrzyżowaniu ul. Żeromskiego z 

ul. Wojciechowskiego (część działki nr 57/1 obręb 45 Nowa Huta) położonego w Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta imieniem Stanisława Dragana. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

    Przewodniczący  

                                                                                                    Rady i Zarządu   

                                                                                           Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

                                                                                                   Stanisław Moryc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Pan Stanisław Dragan – bokser wagi półciężkiej, jest osobą bardzo zasłużoną dla polskiego sportu. 

Podczas olimpiady w Meksyku w 1968 wywalczył brązowy medal. Dwukrotnie startował w 

Mistrzostwach Europy. Sześciokrotnie zdobywał tytuł mistrza polski w latach: 1966,1967, 1968, 

1970, 1971, 1972. Występował w: Warmii Olsztyn, Bieszczadach Rzeszów, Hutniku Nowa Huta (w 

latach 1963 – 1973) i Turowie Zgorzelec. Po zakończeniu kariery został trenerem. Był działaczem 

sportowym, który w latach 2000 – 2007 pełnił funkcję prezesa Małopolskiej Rady Olimpijskiej, 

przewodniczącego rad nowohuckich dzielnic, a także prezesa Małopolskiego Związku Bokserskiego. 

Zmarł w kwietniu 2007. Został pochowany na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie (Aleja 

Zasłużonych).                                              

 

 

     


